臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1990   日期：2022-05-13

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Tepotinib FC tab 225 mg

14’s/bx

(Tepotinib HCl hydrate 250

mg)

 MERCK

KGAA
腫瘤醫學部專案進

口
Antineoplastic

agent, MET

inhibitor,

tyrosine kinase

inhibitor

1.無藥品許可證，需先向衛

  福部申請專案進口

2.廠商無償提供特定病患

  使用

2

VisionBlue oph soln 0.06%
0.5 ml
(Trypan blue)

 D.O.R.C 價格調整 Trypan blue dye,

ocular,ophthalmi

c surgical aid

1.無藥品許可證，需先向衛

  福部申請專案進口

2.自費價:5000 元

3

Alfentanil “PPCD” #>* inj

0.5 mg/ml 2 ml

(Alfentanil)

 管制藥
品製藥
工廠

食品藥物管理署更

改廠牌，取代

Rapifen #>* inj 0.5

mg/ml 2 ml

Opioid analgesic 1.第 2 級管制藥品

2.高警訊藥品

3.麻醉專用

4

Navelbine ## * inj 10 mg/1

ml

(Vinorelbine)

1075 PIERRE

FABRE

MEDIC

AMENT

廠商恢復供應 Antineoplastic

agent,

antimicrotubule

5

Trulicity inj 1.5 mg/0.5 ml

(Dulaglutide)

897 ELI

LILLY

廠商恢復供應 Antidiabetic

agent,

glucagon-like

peptide-1

(GLP-1)

receptor agonist

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/